Протокол №4 от 14.01.21

Присутствовали    -    3 человека  (Солоницына Н.В., Тихонова Р.П., Маркелова Г.В..).

                                 Повестка дня:

      «Подготовка к итоговой аттестации в 9-х классах»

   1.  Состояние  подготовки  к  итоговой  аттестации  по  математике  в  9-х  классах  2020-

2021 учебном году.

   2. Результаты РПР по математике от 16 декабря 2020 года.

   3.  Анализ работы со слабоуспевающими детьми.

                                    Слушали:

   1.  Солоницыну Н.В., руководителя ШМО.  о  состоянии   подготовки  к  итоговой

аттестации  в  9-х  классах по математике в 2020-2021 учебном году.

   2.  Тихонову Р.П.   с анализом результатов РПР по математике от 23 декабря    2020 года.

   3. Маркелову Г.В.    об     эффективных      методах      работы     со слабоуспевающими и

одаренными детьми.

                               Решили:

   1.  Активизировать все формы и методы работы по подготовке к итоговой   аттестации

по математике учащихся 9-х классов.

   2. Усилить повторение «западающих» тем на уроках.

   3. Организовать активное повторение материала на консультациях.

   4. Обратить     особое   внимание    на   повторение    разделов     «Модуль

      алгебра»: №4,5      –   «Практикоориентированные        задачи»;    №9    –

      «Уравнения»;  №12  –    «Работа  с  формулами»;  №13  –    «Неравенства».

      «Модуль      геометрия»: №16      –  «Окружность»;      №19    –   «Общий

      теоретический курс геометрии».

   5.  Продолжить работу с одаренными детьми.

   6. Разнообразить  формы  и  методы       работы  со  слабоуспевающими       на   уроках и

во   внеурочное время.

                                     Руководитель ШМО

учителей естественно-математического цикла

Солоницына Н.В.